
Международный центр проведения и разработки 
интерактивных мероприятий

«Талант Педагога»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-80473

ПРИКАЗ

26.10.2023 №A-4944

О результатах Международного конкурса профессионального мастерства "Талант Педагога"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Марченко Анастасия Сергеевна 
2) Ломовых Мария Юрьевна 
3) Малькова Зинаида Марковна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
профессионального мастерства "Талант Педагога"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат Номер наградного 

документа

1 Егорова Татьяна 
Владимировна

Урок безопасности, посвящённый 1 
сентября 1 место РР - 0 №93209

2 Гооге Ольга 
Валентиновна "Осенние пейзажи родного края" 1 место РР - 0 №93233

3 Ситников А.С./ 
Вивчарь О.В. "Вкуснятинка!" 2 место РР - 0 №93253

4 Ситников А.С./ 
Вивчарь О.В. "Пираты" 1 место РР - 0 №93254

5 Ситников А.С./ 
Вивчарь О.В. "Племя белой птицы" 1 место РР - 0 №93255

6 Ситников А.С./ 
Вивчарь О.В. Кубанский урожай! 1 место РР - 0 №93256

7 Ситников А.С./ 
Вивчарь О.В. "На лесной полянке" 1 место РР - 0 №93257

8 Ситников А.С./ 
Вивчарь О.В. "Назойливая эскадрилья" 1 место РР - 0 №93258

9 Ситников А.С./ 
Вивчарь О.В. "Ежики" 1 место РР - 0 №93259



10 Ситников А.С./ 
Вивчарь О.В. "Ай, заинька!" 2 место РР - 0 №93260

11 Климочкина Ирина 
Владимировна С Днем Учителя 1 место РР - 0 №93277

12 Людмила Анатольевна 
Трушкина

Автоматизация звука /Р/ в слогах и 
словах по мотивам сказки «Три 
поросенка»

1 место РР - 0 №93415

13 Кравчук Ирина 
Николаевна

Проект для детей старшего 
дошкольного возраста к 9 мая. 1 место РР - 0 №93474

14 Коновалова Ирина 
Васильевна

Возможности индивидуализации 
образования и социализации детей 
дошкольного возраста в процессе 
реализации парциальной про

1 место РР - 0 №93487

15 Елена Сергеевна 
Чуприна Космическое путешествие 1 место РР - 0 №93492

16 Маслова Любовь 
Васильевна Мои домашние животные 1 место РР - 0 №93496

17 Ольга Алексеевна 
Булгакова

Формирование познавательного 
интереса на уроках математики с 
использованием ИКТ

1 место РР - 0 №93578

18 Глущенко Лариса 
Дмитриевна

Праздник детства (развлечение для 
детей 3-4 лет) 1 место РР - 0 №93579

19 Жумагулова Лариса 
Леонидовна День Знаний с Незнайкой 1 место РР - 0 №93635

20 Жумагулова Лариса 
Леонидовна Театральный уголок 1 место РР - 0 №93638

21 Иванова Наталья 
Михайловна

УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКОЕ ПОСОБИЕ 
по теме «Маркировка товаров» 1 место РР - 0 №93654

22 Оксана Юрьевна 
Ильиных Не ругайте вы детей 1 место РР - 0 №93758

23 Юрк Людмила 
Вадимовна Разговоры от сердца к сердцу 1 место РР - 0 №93763

24 Акользина Ирина 
Владимировна

Педагогическая статья на тему: 
"Эротический подтекст в 
популярных мультфильмах для 
детей 7-9 лет"

1 место РР - 0 №93857

25 Волкова Алевтина 
Евгеньевна

Последовательность работы над 
музыкальным текстом произведения 1 место РР - 0 №93942

26 Ильина Ирина 
Владимировна Посиделки на Покров 1 место РР - 0 №93974

27 Ильина Ирина 
Владимировна Приходите в гости к нам 1 место РР - 0 №93976



28 Мурсалова Диана 
Барутдиновна Осень 1 место РР - 0 №93995

29 Наталья Алексеевна 
Чиж

Психоразвивающее занятие по 
сказке "Теремок" 1 место РР - 0 №94066

30 Елена Алексеевна 
Герасименко

Конспект физкультурного 
развлечения для детей младшего 
возраста "Лесная сказка"

1 место РР - 0 №94072

31 Ильина Галина 
Анатольевна

«Освоение базовых навыков в 
классе гитары» 1 место РР - 0 №94171

32 Соха Сабина 
Станиславовна

«Разработка авторского колорита 
при создании мини-серии выпускных 
экзаменационных работ по 
композиции»

1 место РР - 0 №94218

33 Кудаковская Анжела 
Геннадьевна "Осенняя открытка" 1 место РР - 0 №94258

34 Соколовская Лариса 
Леонидовна " Славим мы величие учителя" 1 место РР - 0 №94293

35 Моор Наталья Юрьевна Мой родной край 1 место РР - 0 №94374

36 Чернова Ирина 
Николаевна Шапокляк 1 место РР - 0 №94378

37 Фролова Лариса 
Юрьевна

Интерактивное упражнение-игра 
"Оригамия" 1 место РР - 0 №94404

38 Балабанова Вероника 
Кареновна "Субботея" 1 место РР - 0 №94427

39 Каплун Наталья 
Александровна

Дидактическая игра "Помоги Зайке 
подружить предметы" 1 место РР - 0 №94462

40 Игорь Вячеславович 
Бунин Панно "Под зонтом" 2 место РР - 0 №94539

41
Богдашкина 
Екатерина 
Владимировна

"Моё детство" 1 место РР - 0 №94578

42 Челнокова Марина 
Николаевна

Современный подход к коррекции 
речевых нарушений посредством 
создания мини-мультфильмов 
собственного сочинения

1 место РР - 0 №94681

43 Квасневская Ирина 
Вячеславовна Р.н.п."Коробейники" 1 место РР - 0 №94697

44 Жук Елена Борисовна
Линейно-конструктивный рисунок 
предметов быта цилиндрической 
формы

1 место РР - 0 №94714

45 Елена Ивановна Попова Коррекционная работа с детьми с 
тяжелыми нарушениями речи (ОВЗ) 1 место РР - 0 №94736



46 Алимурзаева 
Маржанат Кубаировна

Методическая разработка классного 
часа "Как стать взрослым" 1 место РР - 0 №94744

47 Платонова Асель 
Анваровна

Топ 7 способов сказать на 
английском "До свидания" 1 место РР - 0 №94773

48 Надежда Валерьевна 
Антонова "Кофейное настроение" 1 место РР - 0 №94865

49 Татьяна Николаевна 
Михайлова Проект "Дорога к звёздам" 1 место РР - 0 №94968

50 Якупова Сирина 
Алмазовна

Театр — и зрелище и школа для 
народа. 1 место РР - 0 №94985

51 Бирюкова Татьяна 
Викторовна

Методическая разработка сценария 
родительского собрания: "Каким 
должен быть процесс выполнения 
домашних заданий учеников 
начальных классов - дома".

1 место РР - 0 №95041

52 Татьяна Викторовна 
Бирюкова Сказка "Осенний Листик Веселуша" 1 место РР - 0 №95045

53 Манол Татьяна 
Александровна

Развитие сенсорных способностей 
детей раннего дошкольного 
возраста через нетрадиционные 
техники рисования

1 место РР - 0 №95066

54 Шумилкина Татьяна 
Валериевна Осенний букет 1 место РР - 0 №95103

55 Борова Валентина 
Владимировна

«ЗАНИМАТЕЛЬНЫЕ УПРАЖНЕНИЯ И 
ЗАДАЧИ ПО ФЭМП КАК СРЕДСТВО 
ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
ДОШКОЛЬНИКОВ»

1 место РР - 0 №95144

56 Кузьминчук Людмила 
Александровна

Урок немецкого языка в 10 классе 
по теме "Образование" 1 место РР - 0 №95206

2. Технической группе международного центра проведения и разработки интерактивных мероприятий 
«Талант Педагога» опубликовать и выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному 
протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Международного 
центра проведения и разработки 
интерактивных мероприятий «Талант 
Педагога»

А.С. Марченко


